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UTDANNINGSSYSTEM
Det fi nnes mer enn 1.000 utdanningsinstitusjoner i Mexico. Både offentlige og private læresteder 
har stor råderett uavhengig av sentrale myndigheter, og det er derfor store forskjeller mellom 
universitetene. Det er følgelig store variasjoner i opptakskrav. 

Høyere utdanning kan tas ved offentlige og private universiteter, tekniske institutter og spesialiserte 
læresteder for musikk, kunst, fi lm, dans og teater. Bachelorgraden er fi re- eller femårig, og leder til 
tittelen licenciatura. Etter dette kan du bygge på med en toårig maestría. 

Studieåret i Mexico varer fra august til mai/juni.

NB! Lånekassen gir ikke støtte til første året av en bachelorgrad. 

STUDIEMULIGHETER
Studiemuligheter på bachelornivå
Bachelorgraden kalles licenciatura, og er fi re- eller femårig. Graden avsluttes som regel med en 
skriftlig og en muntlig eksamen. Du skal også skrive bacheloroppgave og forsvare denne muntlig. 
Det er vanlig å ha praksisplass et av årene i løpet av bachelorgraden. Det er mulig å fi nne enkelte 
engelskspråklige kurs på bachelornivå. 

For å fi nne fram til universiteter i Mexico, kan du gå inn på www.altillo.com > Universidades.

Studiemuligheter på master- og doktorgradsnivå
På masternivå kan du ta en maestría som er ett- til toårig. Noen universiteter tilbyr også graden 
especialisación som er noe mer spesialisert og har kortere varighet enn maestría. Noen læresteder 
tilbyr dessuten to- eller treårige grader som fører frem til técnico superior universitario innenfor fag 
som journalistikk, oversetting, fysioterapi og sosialt arbeid. Mexico har et stort utdanningstilbud og 
det fi nnes hele mastergrader på engelsk. 

Utveksling
Mange universiteter og høyskoler i Norge har utvekslingsavtaler med universiteter i Mexico, noe som 
gir deg muligheten til å ta ett eller to semestre der. Ofte slipper du da å betale skolepenger. Du kan 
også ordne utvekslingen selv, fl ere universiteter i Mexico er åpne for dette. Da må du ta kontakt 
med det aktuelle universitetet i Mexico, ordne selv med alle søknadspapirer og godkjenning fra din 
utdanningsinstitusjon her hjemme. Et annet alternativ kan være å reise med organisasjoner som 
Gateway College eller GoStudy som tilbyr for eksempel exphil/exfac og spansk, og som gir deg 
studiepoeng gjennom en norsk institusjon. For mer informasjon se www.gatewaycollege.no eller 
www.gostudy.no.  

SØKNADSPROSESS
Bachelor
Du søker direkte til hvert universitet, og ettersom universitetene har stor råderett uavhengig av sentrale 
myndigheter, varierer søknadsprosess og opptakskrav. Du må derfor være forberedt på å kontakte hvert 
enkelt lærested og sette deg inn i deres opptaks- og søknadsprosess. Selv om fl ere og fl ere 
utdanningsinstitusjoner i Mexico har oppdaterte hjemmesider og svarer på mail, er allikevel det 
enkleste å dra over der og snakke direkte med skolene, hvis du har mulighet til dette.

Det er vanlig å vurdere søkere på bakgrunn av vitnemål fra videregående skole. Det hender at 
universitetene spør etter fødselsattest, vandelsattest og helseattest. Det er også vanlig å be om en 
språktest. Papirene må som regel oversettes til spansk. Velg da en statsautorisert oversetter, se 
nettsiden: www.statsaut-translator.no.

Flere nordmenn velger å ta ett år med høyere utdanning i Norge eller andre land og søker deretter 
overfl ytting til Mexico, slik at de kommer inn på andre året i en bachelorgrad. Ta kontakt direkte med 
studiestedet for å sjekke ut muligheten til dette.

Master
For å ta master må du vanligvis ha en bachelorgrad tilsvarende licenciatura, altså minimum fi re år. 
Har du en treårig bachelor, er det opp til det enkelte universitet å vurdere bakgrunnen din. Du søker 
direkte til lærestedet og sender med vitnemål fra bachelorgraden, CV, motivasjonsbrev og ett eller fl ere 
anbefalingsbrev. Noen universiteter krever også språktest. Det er sjelden noen bestemt søknadsfrist, og 
universitetene er ofte åpne for å ta imot søknader helt frem til studiestart. 
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Språkstipend og tilretteleggingssemester fra Lånekassen
Mange mexicanske universiteter tilbyr språkopplæring til utenlandsstudenter. Lånekassen kan gi støtte 
til språkkurs ved universitet eller språkskole, være seg som kortvarige språkkurs (min. fi re uker m/ 15 
timers undervisning per uke), eller tilretteleggingssemester (min. tre mnd. m/ 15 timers undervisning 
per uke). 

Språkkurset må tas forut for hovedutdanningen, men inntil to uker av kurset kan gå parallelt med 
hovedutdanningen (ikke hvis du er på utveksling). Begynner du ikke å studere innen ett år etter 
at kurset er ferdig, blir stipendet gjort om til lån. Utvekslingsstudenter vil også kunne få støtte til 
språkkurs. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Så mye kan du få > Språkstipend.

Tilretteleggingssemesteret er ment for studenter som planlegger å ta en hel utdanning i Mexico etter 
endt språkkurs. Dersom du ikke begynner på en utdanning innen ett år etter fullført språkopplæring, 
blir hele beløpet fra Lånekassen bli stående som lån. Utvekslingsstudenter vil ikke kunne få denne 
typen støtte. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Utdanninger som får støtte > 
Tilretteleggingssemester.

PRAKTISK INFORMASJON
Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre hvilke erfaringer andre norske 
studenter har gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har tidvis kontaktpersoner i Mexico. 
Kontaktpersonene kan svare på spørsmål om alt fra kvaliteten på utdanningen de går på, til 
bomuligheter i byen og generelt om hvordan det er å studere i Mexico. 
Gå inn på http://medlem.ansa.no og søk frem en liste over kontaktpersoner. 

Det er verdt å merke seg at Latin-Amerika fungerer vesentlig annerledes enn Europa og at du må 
ta forholdsregler du ikke er vant til å tenke på hjemme. Krav til sikkerhet er en gjenganger. Vanlige 
forholdsregler kan være: Ikke oppsøk farlige gater, gå aldri alene etter mørkets frembrudd, ikke la 
drikke stå i baren uten tilsyn og så videre. Slike ting vet man jo egentlig om, men det er noe annet 
å skulle leve etter slike regler i praksis. Lær av lokalbefolkningen. De er vant til sitt miljø og vet 
hvordan de skal oppføre seg. 

Det er vanlig å betale skolepenger ved alle læresteder i Mexico. Du må regne mellom 50.000 og 
70.000 kroner per år ved offentlige læresteder, og opp til 100.000 kroner ved private læresteder. 

Når du kommer til Mexico får du automatisk 180 dagers opphold. Selv om du skal oppholde deg i 
landet mindre enn dette, må du allikevel søke studentvisum. Søknadspapirer for visum får du på 
Mexicos ambassade i København: www.mexican-embassy.dk. Du kan også dra inn i Mexico på 
turistvisum for deretter å søke om studentvisum. Dette er spesielt aktuelt hvis du får opptakspapirene 
fra skolen sent, da det kan ta litt tid å få passet tilbake fra ambassaden i Danmark. Noen skoler hjelper 
deg med visumprosessen. 

NYTTIGE ADRESSER
ANSAs hovedside om studier i Mexico
www.ansa.no/land/mexico

Mexicos ambassade (København, Danmark)
www.mexican-embassy.dk

Mexicanske utenriksdepartementet 
www.sre.gob.mx

Mexicanske regjeringen
www.gob.mx
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ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


